
   

   
1 1 55840 HOERL Stefanie AUT 1986 51.20 49.47 1:40.67 0.00
2 11 515747 GISIN Dominique SUI 1985 51.50 49.82 1:41.32 5.68
3 9 355055 BUEHLER Rebecca LIE 1992 51.26 50.31 1:41.57 7.87
4 26 565320 FERK Marusa SLO 1988 51.99 49.62 1:41.61 8.22
5 4 296354 COSTAZZA Chiara ITA 1984 51.42 50.84 1:42.26 13.90
6 7 516109 VOGEL Nadja SUI 1990 52.23 50.26 1:42.49 15.91
7 3 515797 GMUER Miriam SUI 1986 51.75 50.85 1:42.60 16.87
8 25 516002 GEBERT Martina SUI 1989 52.61 50.11 1:42.72 17.92
9 24 565369 KOBAL Ana SLO 1991 52.84 49.95 1:42.79 18.53

10 31 516156 ROTHMUND Jasmin SUI 1991 52.47 50.39 1:42.86 19.14
11 56 195972 AUBERT Sandrine FRA 1982 53.05 49.90 1:42.95 19.93
12 15 196621 BORDEAU Julie FRA 1987 52.73 50.33 1:43.06 20.89
13 34 565401 BUCIK Ana SLO 1993 53.12 50.00 1:43.12 21.42
13 22 565373 ROBNIK Tina SLO 1991 52.42 50.70 1:43.12 21.42
15 40 516225 BOURNISSEN Celia SUI 1992 52.77 50.43 1:43.20 22.12
16 36 516284 GISIN Michelle SUI 1993 53.94 49.29 1:43.23 22.38
17 12 296769 LONGHINI Hilary ITA 1986 52.81 50.49 1:43.30 22.99
18 48 516090 MUELLER Rina SUI 1990 53.72 49.62 1:43.34 23.34
19 33 516289 THUERLER Andrea SUI 1993 53.14 50.24 1:43.38 23.69
20 18 385052 PALIC Tea CRO 1991 52.67 50.75 1:43.42 24.04
21 14 206174 STABER Veronika GER 1987 52.64 50.85 1:43.49 24.65
22 32 565400 HORVAT Katja SLO 1993 52.97 50.55 1:43.52 24.91

SC Davos          06.04.2010

OERLIKON FIS Rennen
Riesenslalom Damen

offizielle Rangliste

Jury Technische Daten
Techn. Delegierter FIS Hasler Pascal AUT Strecke Usser Isch
Schiedsrichter Coray Norbert SUI FIS-Homolog-Nr. 8200/08/06
Wettkampfrichter Osi Inglin SUI Höhe am Start 2400 m.ü.M.

Höhe am Ziel 2110 m.ü.M.
Höhendifferenz 290 m

1. Lauf 2. Lauf
Kurssetzer Nesa Ivano SUI Tschuor Beat SUI
Vorfahrer Elia Schärer SUI Elia Schärer SUI

Leibundgut Mario SUI Leibundgut Mario SUI

Anzahl Tore 34/32 34/32
Startzeit 09.00 11.15

Wetter schön
Applied Penalty 14.00
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23 37 565378 KNEZ Maja SLO 1992 53.86 49.70 1:43.56 25.26
24 38 516227 THALMANN Alexandra SUI 1992 53.88 49.78 1:43.66 26.14
24 27 516277 VOUILLOZ Tania SUI 1993 53.60 50.06 1:43.66 26.14
26 29 385034 FERK Matea CRO 1987 53.60 50.10 1:43.70 26.49
27 46 516166 VOUTAZ Melissa SUI 1991 53.58 50.20 1:43.78 27.19
28 35 516219 NUFER Priska SUI 1992 53.67 50.17 1:43.84 27.71
29 42 35079 SIMARI BIRKNER Maria Belen ARG 1982 53.98 51.23 1:45.21 39.69
30 60 516260 CHAPERON Audrey SUI 1993 54.09 51.72 1:45.81 44.93
31 20 516280 HOLDENER Wendy SUI 1993 55.40 50.46 1:45.86 45.37
32 44 516226 KUONEN Dea SUI 1992 53.98 51.91 1:45.89 45.63
33 62 516249 GILLI Elena SUI 1993 54.42 51.85 1:46.27 48.95
34 55 516153 OBERSON Marine SUI 1991 54.49 51.84 1:46.33 49.48
35 66 515987 CANDRIAN Simona SUI 1989 54.59 51.76 1:46.35 49.65
36 41 355053 HOOP Barbara LIE 1991 55.12 51.97 1:47.09 56.12
37 69 565393 KOSI Mihaela SLO 1993 54.87 52.41 1:47.28 57.78
38 76 516238 MANI Xenia SUI 1993 54.63 52.69 1:47.32 58.13
39 81 516324 GRAVEN Rebecca SUI 1994 55.18 52.43 1:47.61 60.67
40 53 516327 RUDAZ Elodie SUI 1994 55.02 52.62 1:47.64 60.93
41 70 516320 TSCHUEMPERLIN Jasmin SUI 1994 54.89 52.90 1:47.79 62.24
42 68 565382 BABNIK Naja SLO 1992 55.31 52.83 1:48.14 65.30
43 94 516301 HOLENSTEIN Nina SUI 1994 55.35 52.84 1:48.19 65.74
44 61 516141 HOSTETTLER Sophie SUI 1991 55.24 52.99 1:48.23 66.09
45 78 516192 CHASTAN Zoe SUI 1992 55.69 52.58 1:48.27 66.43
46 83 516317 MATHIS Katrin SUI 1994 55.55 52.78 1:48.33 66.96
47 52 516120 BLESS Corina SUI 1991 55.74 52.72 1:48.46 68.10
48 73 516193 KIENER Manuela SUI 1992 55.16 53.41 1:48.57 69.06
49 49 516217 METRAILLER Karen SUI 1992 55.42 53.33 1:48.75 70.63
50 47 516259 SCHWITTER Tanja SUI 1993 56.06 52.70 1:48.76 70.72
51 103 516020 LOETSCHER Corinne SUI 1989 55.82 53.07 1:48.89 71.85
52 90 516258 OERTLE Mirjam SUI 1993 56.08 52.86 1:48.94 72.29
53 82 516105 SCHNYDER Astrid SUI 1990 55.67 53.53 1:49.20 74.56
54 71 516344 KOPP Rahel SUI 1994 56.34 52.96 1:49.30 75.44
55 86 516130 EGLI Petra SUI 1991 56.20 53.58 1:49.78 79.63
56 107 516328 SCHMIDHALTER Noemi SUI 1994 56.36 53.58 1:49.94 81.03
57 114 516302 CAPODAGLIO Serena SUI 1994 56.57 53.52 1:50.09 82.34
58 95 516253 SAUSER Nadine SUI 1993 56.66 53.67 1:50.33 84.44
59 104 516345 KRAHL Adriana SUI 1994 56.83 53.85 1:50.68 87.50
60 97 516271 HUGO Rebecca SUI 1993 56.83 53.97 1:50.80 88.55
61 116 516194 KROL Giulia SUI 1992 56.83 54.10 1:50.93 89.69
62 98 355056 FRICK Joana LIE 1993 56.53 54.67 1:51.20 92.05
63 120 385071 SOLA Matilda CRO 1994 57.17 54.06 1:51.23 92.31
64 54 516268 WILD Simone SUI 1993 56.50 54.77 1:51.27 92.66
65 80 516072 GODLI Seraina SUI 1990 56.80 54.58 1:51.38 93.62
66 79 539661 KIKUT Anna USA 1993 56.59 54.90 1:51.49 94.58
67 84 516266 HERMANN Samira SUI 1993 57.02 55.25 1:52.27 101.40
68 119 516329 VOLKEN Ramona SUI 1994 58.13 54.25 1:52.38 102.36
69 122 516330 WICKI Manon SUI 1994 58.19 54.58 1:52.77 105.77
70 111 516331 ZURBRIGGEN Maria SUI 1994 58.79 54.48 1:53.27 110.14
71 123 516338 NICATY Chloe SUI 1994 58.51 55.03 1:53.54 112.50
72 108 516326 LOCHMATTER Stephanie SUI 1994 58.87 55.17 1:54.04 116.87
73 118 516273 MUELLER Jorinde SUI 1993 58.63 56.06 1:54.69 122.55
74 125 516347 KELLER Desiree SUI 1994 59.52 56.83 1:56.35 137.07
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75 115 35177 SIMARI BIRKNER Angelica ARG 1994 59.42 57.82 1:57.24 144.85

nicht am Start 1. Lauf
1 96 355057 SCHIO Martina LIE 1993             

nicht im Ziel 1. Lauf
1 2 385041 NOVOSELIC Sofija CRO 1990             
2 5 515849 DETTLING Andrea SUI 1987             
3 6 565398 HAFNER Ula SLO 1993             
4 10 537144 MIELKE Kristen USA 1982             
5 13 565322 HERMAN Tesa SLO 1988             
6 17 296565 MARCONI Anna ITA 1985             
7 19 515733 BONJOUR Aline SUI 1985             
8 21 515774 WOLF Tamara SUI 1985             
9 23 355052 SCHAEDLER Vanessa LIE 1990             

10 28 516185 HAEHLEN Joana SUI 1992             
11 30 516248 FLURY Jasmine SUI 1993             
12 43 516145 KUENG Mirena SUI 1988             
13 50 715123 NOVAKOVIC Zana BIH 1985             
14 57 516319 SUTER Corinne SUI 1994             
15 58 515862 KREYENBUEHL Cheryl SUI 1987             
16 59 516276 UTZINGER Vanessa SUI 1993             
17 63 298144 HOFER Anna Maria ITA 1992             
18 65 539660 KIKUT Sara USA 1993             
19 67 65038 PERSYN Karen BEL 1983             
20 72 516300 SCHNEEBERGER Bettina SUI 1994             
21 74 516311 JUSSEL Jaqueline SUI 1994             
22 77 516290 WICKI Janine SUI 1993             
23 85 516291 UNTERNAEHRER Julia SUI 1993             
24 87 516293 MATHIS Milena SUI 1993             
25 88 516334 CHABLE Charlotte SUI 1994             
26 89 516305 FREY Bianca SUI 1994             
27 91 516257 DEFILA Anja SUI 1993             
28 92 516318 SCHEIBER Fabienne SUI 1994             
29 93 516196 MEIER Karin SUI 1991             
30 101 516251 MOSER Sarah SUI 1993             
31 102 516339 OBERSON Laurie SUI 1994             
32 105 516162 STEFFANONI Seline SUI 1991             
33 106 516212 JULEN Sarah SUI 1992             
34 109 516243 VON KAENEL Katja SUI 1993             
35 110 516323 GIOVANOLA Laureen SUI 1994             
36 112 516250 HOBI Sinja SUI 1993             
37 113 385069 MISAK Iva CRO 1993             
38 117 516313 SCHUEPACH Alexandra SUI 1994             
39 121 516245 ZURBUCHEN Julia SUI 1993             
40 126 516246 BARANDUN Janina SUI 1993             
41 127 516310 BROG Joy SUI 1994             
42 129 516322 FRAGNIERE Laura SUI 1994             
43 130 516312 MUELLER Nicole SUI 1994             
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disqualifiziert 1. Lauf
1 64 35089 SIMARI BIRKNER Macarena ARG 1984             

nicht am Start 2. Lauf
1 99 516247 DOPPELFELD Cindy SUI 1993             
2 100 516274 SIGG Chelsea SUI 1993             

nicht im Ziel 2. Lauf
1 8 516013 JANKA Fabienne SUI 1989             
2 16 297503 RIZZIERI Maria Elena ITA 1989             
3 39 297688 HOLZKNECHT Daniela ITA 1990             
4 45 516265 GMUER Chiara SUI 1993             
5 51 516203 WYSS Laura SUI 1992             
6 75 516239 MARMET Stephanie SUI 1993             
7 124 516126 COSTA Alessia SUI 1991             
8 128 516304 DELLAGIOVANNA Anja SUI 1994             
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55840P1:40.67U0.00NKTEZUSCHLAGSBERECHNUNG
PENALTY CALCULATION
CACUL DE LA PENALITE

Name der Veranstaltung OERLIKON FIS Rennen

Datum 06.04.2010 Disziplin GS Name des TDs Hasler Pascal

Die besten 10 im Ziel / 10 meilleurs á l´amvèel / The best 10 at finish   
Resultat Nummer Name Zeit FIS-Punkt 5 besten Rennpunkte

1 55840 HOERL, Stefanie 1:40.67 17.11 17.11 0.00
2 515747 GISIN, Dominique 1:41.32 18.58 18.58 5.68
3 355055 BUEHLER, Rebecca 1:41.57 16.95 16.95 7.87
4 565320 FERK, Marusa 1:41.61 26.56
5 296354 COSTAZZA, Chiara 1:42.26 13.67 13.67 13.90
6 516109 VOGEL, Nadja 1:42.49 15.80 15.80 15.91
7 515797 GMUER, Miriam 1:42.60 21.22
8 516002 GEBERT, Martina 1:42.72 25.69
9 565369 KOBAL, Ana 1:42.79 24.26
10 516156 ROTHMUND, Jasmin 1:42.86 27.77

Die 5 besten FIS-Punkte am Start   / 5 meilleurs points FIS au départ / The best 5 at start
1 516013 JANKA, Fabienne 12.75
2 296354 COSTAZZA, Chiara 1:42.26 13.67
3 296769 LONGHINI, Hilary 1:43.30 13.85
4 516109 VOGEL, Nadja 1:42.49 15.80
5 515849 DETTLING, Andrea 15.90

SUMMEN   / TOTALS / TOTALS

(B) Die 5 besten FIS-Punkte am Start 71.97

(A) Die 5 besten FIS-Punkte aus den ersten 10 82.11

(C) Rennpunkte der entsprechenden Wettkämpfer 43.36
Berechneter Zuschlag / Pénalité calculée / Calculated penalty

A 82.11 + B 71.97 - C 43.36 = 110.72 : 10 = 11.07

Korrekturwert   / Valeur de correction / Correction value (-z-->+z Art. 4.4.7) 0.07

Kategorie-Adder / Additif de catégorie / Category Adde 3.00

Angewandter Punktezuschlag   / Pénalité appliquée / Penalty applied 14.00

Unterschrift des TDs   / Signature du DT / Signature TD
TD-Nr.   979


